
UCHWAŁA NR XXIV/394/2017
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 19 września 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy 
Stężyca, dla podmiotów prowadzących niepubliczne przedszkola lub inne niepubliczne formy 

wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystywania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VIII/133/2015 Rady Gminy Stężyca z dnia 20 października 2015 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Stężyca, dla podmiotów prowadzących niepubliczne 
przedszkola lub inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2015 r., poz. 3479), wprowadza 
się następujące zmiany:

1. w § 2 ust. 1,2 i 3 otrzymują brzmienie: "§ 2.

1. w przypadku przedszkola niepublicznego niespełniającego warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1b 
ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm), w wysokości 75 % podstawowej kwoty 
dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana 
na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy, pod 
warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole poda organowi właściwemu do udzielenia dotacji 
informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji.

2. w przypadku niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego niespełniających warunków, 
o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm) 
w wysokości 40 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy 
wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy, pod warunkiem, że osoba 
prowadząca niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego poda organowi właściwemu do udzielenia 
dotacji informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji.

3. placówki, o których mowa w ust. 1 i 2, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 
niezależnie od dotacji otrzymywanej na podstawie ust. 1 oraz 2, otrzymują dotację na każde dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez gminę – pod 
warunkiem, że osoba prowadząca przedszkole niepubliczne lub niepubliczną inną formę wychowania 
przedszkolnego poda organowi właściwemu do udzielania dotacji informację o planowanej liczbie dzieci 
nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. "

2. w § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 6. Dotacja udzielona placówce może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków 
związanych z realizacją zadań określonych w art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty.”.

§ 2. Załącznik nr 2 do Uchwały Nr VIII/133/2015 Rady Gminy Stężyca z dnia 20 października 2015 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Stężyca, dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne przedszkola lub inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: DA267542-6FCC-49A0-8AD8-662B4B9A1399. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązująca od 01 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: DA267542-6FCC-49A0-8AD8-662B4B9A1399. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIV/394/2017

Rady Gminy Stężyca

z dnia 19 września 2017 r.

Id: DA267542-6FCC-49A0-8AD8-662B4B9A1399. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z potrzeby dostosowania zapisów § 2 ust. 1, 2

i 3 oraz § 6 ust. 6 oraz załącznika nr 2 uchwały Nr VIII/133/2015 Rady Gminy Stężyca z dnia 20 października

2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Stężyca, dla podmiotów

prowadzących niepubliczne przedszkola lub inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego oraz trybu

i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania do zaistniałych zmian w ustawie o systemie

oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.).

Przedmiotowa uchwała dostosowuje zapisy uchwały obowiązującej do zaistniałych zmian prawnych.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i zasadne.

Id: DA267542-6FCC-49A0-8AD8-662B4B9A1399. Podpisany Strona 1




